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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2018 - 
31. december 2018 for Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Christiansfeld, den 6. juni 2019

Direktion

Højstrup A/S                    
Lars Vittrup-Pedersen

Ravnbjerg ApS                
Anners P. Dahl

Interessent Interessent
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Til kapitalejerne i Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S
 
Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S for 
regnskabsåret 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende 
billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.
 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 
erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet 
gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede 
gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og 
udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om 
årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på 
at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen 
og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt 
krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en 
revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
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Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller 
på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Vissenbjerg, den 6. juni 2019

ERC-Revision
Godkendt Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 34205078

Finn Madsen
Statsautoriseret revisor
mne10591
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Virksomheden Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S
Langforte 92 
6070 Christiansfeld

Telefon 74562663
E-mail lvp@sapinnordmann.com
CVR-nr. 24247627
Hjemsted Kolding
Regnskabsår 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion Højstrup A/S                    Lars Vittrup-Pedersen, Interessent
Ravnbjerg ApS                Anners P. Dahl, Interessent

Revisor ERC-Revision
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg
CVR-nr.: 34205078

Pengeinstitut Danske Bank
Riberdyb 26
6000 Kolding
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive skovbrug med særlig vægt på drift og 
handel med kortvarig nåletræskulturer.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et 
resultat på kr. -366.584, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum 
på kr. 5.054.446, og en egenkapital på kr. 2.055.547.
 
Resultatet anses for utilfredsstillende.
 
Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke 
selskabets finansielle stilling væsentlig.
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Generelt
Årsrapporten for Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg fra højere 
klasser.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget 
i regnskabsposten bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, 
ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger 
til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber 
har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes 
modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget.
 
Vareforbrug
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til 
produktionen i året.
 
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling består af forskydning i 
lagerbeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, 
administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.
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Af- og nedskrivninger på  materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Dræningsanlæg 5-10 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0%
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som 
forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige 
værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller 
-omkostninger.
 
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt 
eventuel regulering af intern avance/tab, samt nedskrivning af mellemværende med 
associerede virksomhed.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris 
med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid 
og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes 
på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører 
afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug 
samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.
 
Kapitalandele i  associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår 
købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor 
kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.
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Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere 
end nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien 
fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet 
udvikling i salgspris.
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med 
tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan 
omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til 
amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab -241.572 -245.085

Personaleomkostninger 1 -24.093 -38.206
Af- og nedskrivninger af materielle 
anlægsaktiver -23.835 -46.844
Driftsresultat -289.500 -330.135

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og 
associerede virksomheder 0 -480.896
Finansielle omkostninger -77.084 -72.839
Resultat før skat -366.584 -883.870

Årets resultat -366.584 -883.870

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -366.584 -883.870
Resultatdisponering -366.584 -883.870
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 38.935 62.770
Materielle anlægsaktiver 38.935 62.770

Kapitalandele i associerede virksomheder 2, 3 0 0
Finansielle anlægsaktiver 0 0

Anlægsaktiver 38.935 62.770

Træer på roden 2.365.600 3.130.000
Varebeholdninger 2.365.600 3.130.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 43.968 2.030.002
Tilgodehavender hos associerede 
virksomheder 2.605.943 0
Tilgodehavender 2.649.911 2.030.002

Likvide beholdninger 0 32.404

Omsætningsaktiver 5.015.511 5.192.406

Aktiver 5.054.446 5.255.176
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 1.980.000 1.980.000
Overført resultat 75.547 442.131
Egenkapital 4 2.055.547 2.422.131

Gæld til banker 1.134.895 1.483.969
Leverandører af varer og tjenesteydelser 604.437 1.211.678
Anden gæld, herunder skyldige skatter og 
skyldige bidrag til social sikring 220.895 137.398
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 1.038.672 0
Kortfristede gældsforpligtelser 2.998.899 2.833.045

Gældsforpligtelser 2.998.899 2.833.045

Passiver 5.054.446 5.255.176

Eventualforpligtelser 5
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6



Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S

Noter
2018 2017

-14 -

1. Personaleomkostninger
Lønninger 10.466 10.640
Andre omkostninger til social sikring 599 4.816
Andre personaleomkostninger 13.028 22.750

24.093 38.206

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Associerede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel 

i % Egenkapital Resultat
Sapin Nordmann ApS Christiansfeld 25,00 -838.427 320.601

-838.427 320.601

3. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 35.000 35.000
Kostpris ultimo 35.000 35.000

Af- og nedskrivninger primo -35.000 -35.000
Af- og nedskrivninger ultimo -35.000 -35.000

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 0



Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S

Noter
2018 2017

-15 -

4. Egenkapitalopgørelse

 Indskud 
Ravnbjerg

 Indskud 
Højstrup

 
Overført 
resultat 

Ravnbjerg
 

Overført 
resultat 
Højstrup

 
I alt

Egenkapital primo
 

990.000
 

990.000
 

221.066
 

221.065
 

2.422.131
Forslag til årets 
resultatdisponering

   
-183.292

 
-183.292

 
-366.584 

990.000
 

990.000
 

37.774
 

37.773
 

2.055.547     

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Eventualforpligtelser
Interessentskabet har indgået forpagtningskontrakt vedrørende arealer, hvor interessentskabet 
dyrker nåletræskulturer. Det påhviler interessentskabet en rydnings- og retableringsforpligtigelse 
ved forpagtningsophøret.

Der er et areal på 20 hektar, hvorpå forpagtningen udløb 31.12.2018. Forpagtningsforholdet for 
de enkelte beplantninger udløber under alle omstændigheder først, når kulturerne er klar til 
hugst. Der er ikke afsat beløb til rydning mv. ud fra en forventning om, at indtægt fra de sidste 
års hugster på de enkelte arealer forventes at dække denne udgift.

Virksomheden har stillet selvskyldner kaution for Sapin Nordmann ApS 500 t.kr. for 
mellemværende med Danske Bank.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger.


